6

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

60-я сессия IV созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения "Об удостоверении главы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-оз "О гарантиях  лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе", Положением "О статусе лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденным решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 06.03.2007 № 125-р, Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение "Об удостоверении главы муниципального образования городской округ "Город Нарьян-Мар" (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета городского округа
"Город Нарьян-Мар"
            Ю.И. Суський
г. Нарьян-Мар

22 февраля 2024 года

№ 537-р

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета городского
округа "Город Нарьян-Мар"

от 22.02.2024 № 537-р

Положение
"Об удостоверении главы муниципального образования

городской округ "Город Нарьян-Мар "
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-оз "О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления  в Ненецком автономном округе", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", Положением "О статусе лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденным решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 06.03.2007 № 125-р, и регулирует порядок изготовления, оформления и выдачи удостоверения главе муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
1.2. Удостоверение является официальным документом, подтверждающим наделение соответствующего лица полномочиями главы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (далее – глава городского округа "Город Нарьян-Мар").
1.3. Хранение и учет удостоверений осуществляется аппаратом Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" (далее – городской Совет).
1.4. Ответственность за сохранность и учет удостоверений, а также за соблюдение требований к оформлению и выдаче возлагается на сотрудника аппарата городского Совета.

2. Порядок изготовления удостоверения
2.1. Изготовление удостоверений обеспечивается аппаратом городского Совета.
2.2. Расходы, связанные с изготовлением удостоверений, производятся за счет средств бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных бюджетной сметой городского Совета.
3. Описание удостоверения
3.1. Удостоверение представляет собой книжку в твердой обложке темно-вишневого цвета размером 100 x 65 мм.

В обложку вклеиваются бланки внутренней вклейки удостоверений. Бланки изготавливаются с защитной сеткой и плавной градиентной заливкой, состоящей из трех равновеликих горизонтальных полос: верхняя – белого цвета, средняя – синего цвета, нижняя – красного цвета.

3.2. На внешней стороне удостоверения воспроизводится графическое изображение герба муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

Над изображением герба размещается надпись в две строки заглавными буквами:

- первая строка: ГОРОДСКОЙ ОКРУГ;

- вторая строка: "ГОРОД НАРЬЯН-МАР".

Под изображением герба приводится надпись в одну строку заглавными буквами - УДОСТОВЕРЕНИЕ.

Изображение герба и надписи выполнены фольгой золотого цвета.

3.3. На левой внутренней вклейке удостоверения в левом верхнем углу располагается в четыре строки полужирным шрифтом черного цвета следующая надпись:

- первая строка: Российская Федерация;

- вторая строка: Ненецкий автономный округ;

- третья строка заглавными буквами: ГОРОДСКОЙ ОКРУГ;

- четвертая строка заглавными буквами: "ГОРОД НАРЬЯН-МАР".

3.4. Ниже указанной надписи в левой части левой внутренней вклейки удостоверения располагается изображение герба муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

3.5. Строкой ниже располагаются слова, выполненные полужирным шрифтом черного цвета "действительно XXXX-XXXX гг.", обозначающие срок полномочий главы городского округа "Город Нарьян-Мар".
3.6.  На правой стороне левой внутренней вклейки удостоверения оставлено чистое поле для фотографии владельца удостоверения. Для оформления удостоверения используется цветная фотография размером 30 x 40 мм.
Фотография скрепляется печатью городского Совета синего цвета диаметром 20 мм с изображением герба муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

3.7. В правом нижнем углу левой внутренней вклейки удостоверения под фотографией помещается надпись в три строки мелким шрифтом черного цвета:

- первая строка: Дата выдачи;

- вторая строка: "__" __________ 20__ г.;

- третья строка: г. Нарьян-Мар.

3.8. На правой внутренней вклейке удостоверения вверху по центру заглавными буквами полужирным шрифтом черного цвета располагается надпись: "УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___" и указывается номер удостоверения.

Ниже указанной надписи заглавными буквами полужирного шрифта черного цвета в две строки указываются:

- на первой строке: фамилия владельца удостоверения;

- на второй строке: имя и отчество владельца удостоверения.

3.9. Под фамилией, именем и отчеством владельца удостоверения располагается в три строки полужирным шрифтом черного цвета следующая надпись:

- первая строка заглавными буквами ГЛАВА;

- вторая строка: городского округа;

- третья строка: "Город Нарьян-Мар";

3.10. В левом нижнем углу правой внутренней вклейки удостоверения    указывается следующая надпись:

- первая строка: Председатель;

- вторая строка: Совета городского округа;

- третья строка: "Город Нарьян-Мар";

3.11. В правом нижнем углу правой вклейки удостоверения указываются инициалы и фамилия должностного лица, подписывающего удостоверение.

Между наименованием должности и инициалами и фамилией оставляется место для подписи председателя городского Совета. Подпись скрепляется печатью городского Совета синего цвета диаметром 20 мм с изображением герба муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
3.12. Образец удостоверения приведен в Приложении № 1 к настоящему Положению.
4. Порядок выдачи удостоверения
4.1. Удостоверение выдается главе городского округа "Город Нарьян-Мар" председателем (заместителем председателя) городского Совета.
4.2.  Удостоверение выдается под расписку в Журнале выдачи удостоверений главе городского округа "Город Нарьян-Мар", составленном согласно Приложению № 2 к настоящему Положению.
4.3. Глава городского округа "Город Нарьян-Мар" обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае изменения фамилии, имени, отчества, утраты или порчи удостоверения глава городского округа "Город Нарьян-Мар" подает письменное заявление на имя председателя городского Совета о выдаче нового удостоверения, в котором указывает причину его замены. Новое удостоверение выдается в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления заявления в городской Совет.
4.4. Право пользования удостоверением прекращается по истечении срока полномочий главы городского округа "Город Нарьян-Мар" либо при досрочном прекращении полномочий главы городского округа "Город Нарьян-Мар". По истечении срока полномочий либо при досрочном прекращении полномочий главы городского округа "Город Нарьян-Мар" удостоверение остается у его владельца для памятного хранения.

Приложение № 1

к Положению "Об удостоверении

 главы муниципального образования

"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
Образец
 удостоверения главы муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
       Внешняя сторона

	ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

 "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

[image: image2.jpg]

УДОСТОВЕРЕНИЕ

       Внутренняя сторона
	Российская Федерация

Ненецкий автономный округ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

 "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

[image: image3.jpg]

действительно XXXX-XXXX гг.
	место

для

фото

 Дата выдачи

"__"  ________ 20__ г.

г. Нарьян-Мар
	            УДОСТОВЕРЕНИЕ № __
______________________________

______________________________

ГЛАВА
 городского округа

"Город Нарьян-Мар"

Председатель

Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"            ___________

Приложение № 2

к Положению "Об удостоверении

 главы муниципального образования

"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

Журнал
выдачи удостоверений главе муниципального образования

"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	№

п/п
	ФИО

	Номер
удостоверения
	Дата
выдачи
	Подпись
получившего

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	2.